[image: image1.jpg]

ЗУЕВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
31.01.2020

                     5/47
г. Зуевка
О внесении изменений в решение Зуевской районной Думы

от 27.03.2012 № 5/17

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 24,29 Устава муниципального образования Зуевский муниципальный район Кировской области Зуевская районная Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Регламент Зуевской районной Думы (далее – Регламент), утвержденный решением Зуевской районной Думы от 27.03.2012 № 5/17 «Об утверждении Регламента Зуевской районной Думы» следующие изменения:

1.1. Пункт 7 статьи 8 Регламента изложить в новой редакции следующего содержания:

«7) издает и подписывает постановления и распоряжения по вопросам деятельности районной Думы, подписывает решения районной Думы.».

1.2. Пункт 1 статьи 41 Регламента изложить в новой редакции следующего содержания:
«1. Правовые акты, принятые районной Думой подписывает председатель районной Думы, а в его отсутствие заместитель председателя районной Думы.
В случае принятия решения районной Думы о применении мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» к председателю районной Думы, а также в иных случаях невозможности подписания правового акта районной Думы председателем районной Думы, указанные правовые акты подписывает заместитель председателя районной Думы, либо, в случае его отсутствия депутат, председательствующий на заседании районной Думы.

Нормативный правовой акт, принятый районной Думой, направляется главе района для подписания и обнародования в течение 10 дней. Глава района имеет право отклонить нормативный правовой акт, принятый районной Думой. В этом случае указанный нормативный правовой акт в течение 10 дней возвращается в районную Думу с мотивированным обоснованием его отклонения либо с предложениями о внесении в него изменений и дополнений. Если глава района отклонит нормативный правовой акт, он вновь рассматривается районной Думой. Если при повторном рассмотрении указанный нормативный правовой акт будет одобрен в ранее принятой редакции большинством не менее двух третей от установленной численности депутатов районной Думы, он подлежит подписанию главой района в течение семи дней и обнародованию.

Нормативные правовые акты районной Думы, предусматривающие установление, изменение или отмену местных налогов и сборов, вступают в силу в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации.

На нормативном правовом акте районной Думы проставляется подпись председателя районной Думы и ниже подпись главы района.».

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в Сборнике основных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Зуевского района и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Зуевского района Кировской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель Зуевской районной Думы

 Л.Н. Ищук
______________________________________________________________